
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 324

2 Ιουλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού δυο χιλιάδες τριάντα δυο τετρ. μέ−
τρων και εξακοσίων ογδόντα εννέα τ.μ. στη θέση 
Γούρνες του χωριού Τζιτζιφέ του Δήμου Αποκο−
ρώνου. ...................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω πυρ−
καγιάς, με εμβαδόν τρεις χιλιάδες πεντακόσια τριά−
ντα τρία τετρ. μέτρα και εβδομήντα οκτώ εκατοστά 
(3.533,78 τ.μ.), στην δασική περιοχή Σασσάλου της δ.ε. 
Μηθύμνης του Δήμου Κισσάμου Νομού Χανίων. .......... 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4505/30.8.1989 Από−
φασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας (ΦΕΚ/
τ.Δ/562/11−11−1989) για έκταση εμβαδού 499,26τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Ορτός − Κορφότοπος», Τ.Κ. Κάτω 
Καστριτσίου, Δ.Ε. Ρίου, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. . 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,689 
στρεμμάτων στην θέση «Κούβα», Τοπικής Κοινό−
τητας Νυμφασίας Δημοτικής Ενότητας Βυτίνας 
Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας. ............................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 4462 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού δυο χιλιάδες τριάντα δυο τετρ. μέτρων και 
εξακοσίων ογδόντα εννέα τ.μ. στη θέση Γούρνες του 
χωριού Τζιτζιφέ του Δήμου Αποκορώνου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/10 Νέα αρχιτεκτονικής της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α΄87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 
3 του Συντάγματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. (Α΄289) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
και συγκεκριμένα α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του 
άρθρου 38 παρ. 1 και 3.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2871/9−4−2013 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να κη−

ρυχθεί αναδασωτέα έκτασης εμβαδού 2032,689 τμ στη 
θέση Γούρνες του χωριού Τζιτζιφέ Δήμου Αποκορώνου.

6. Το υπ’ αριθμ. 136/10 Π.Δ Οργανισμός Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Κρήτης(Α΄ 229).

7. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (Β΄ 459) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα».

8. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση ΣΤΕ, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς κα−

μένη έκταση δάσους με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 
εμβαδού στη τοποθεσία Γούρνες περιοχής του χωριού 
Τζιτζιφέ του Δήμου Αποκορώνου. Η αναδασωτέα έκταση 
απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα και μέγεθος στο απόσπα−
σμα χάρτου κλίμακας 1:5000 και τοπογραφικού διαγράμ−
ματος κλίμακας 1:1000 και συντεταγμένες των σημείων

1 Χ=514030.0000 Υ=3913390.0000

2 Χ=514054.0000 Υ=3913402.0000

3 Χ=514074.0000 Υ=3913422.0000

4 Χ=514079.0000 Υ=3913434.0000

5 Χ=514071.2314 Υ=3913445.4439

6 Χ=514035.8110 Υ=3913421.3991

7 Χ=514020.8104 Υ=3913411.2161

8 Χ=513998.0000 Υ=3913392.0000

9 Χ=514015.0000 Υ=3913375.0000

1 Χ=514030.0000 Υ=3913390.0000

Η καμμένη έκταση καλυπτόταν από κυπαρίσσι και 
πρίνο σε ποσοστό 70%. Η καμένη έκταση έχει έκθεση 
ανατολική ως προς τον ορίζοντα, διαμορφωμένη σε 
βαθμίδες και συνορεύει Βόρεια με δάσος και τμήμα 
αγροτικού δρόμου, ανατολικά με δάσος, δυτικά με γε−
ωργική έκταση αγροτικό δρόμο και νότια με δάσος.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κα−
μένης δασικής βλάστησης, και ο αποκλεισμός της αυθαι−
ρέτου και παρανόμου αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 17 Ιουνίου 2013 
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ

3313

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.07.04 10:18:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3315

    Αριθμ. 4461 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω πυρ−

καγιάς, με εμβαδόν τρεις χιλιάδες πεντακόσια τριά−
ντα τρία τετρ. μέτρα και εβδομήντα οκτώ εκατοστά 
(3.533,78 τ.μ.), στην δασική περιοχή Σασσάλου της 
Δ.Ε. Μηθύμνης του Δήμου Κισσάμου Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωτικής Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2) Την υπ’ αριθμ. 373/ΦΕΚ459/27−1−2011 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής »

3) Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

5) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

6) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

7) Το γεγονός ότι την 27−2−2013 εξερράγη πυρκαγιά σε 
δασική έκταση περιοχής χωριού Σασσάλου Δήμου Κισ−
σάμου η οποία αποτέφρωσε δασική έκταση με εμβαδόν 
τρεις χιλιάδες πεντακόσια τριάντα τρία τετρ. μέτρα και 
εβδομήντα οκτώ εκατοστά (3.533,78 τ.μ.).

8) Την υπ’ αριθμ. 3896/24−5−2013 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για 
τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
δασική έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από την Δ/ντρια Δα−
σών Χανίων και προσαρτάται συνημμένα στην παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς κα−
μένη δημόσια δασική έκταση με εμβαδόν τρεις χιλιάδες 
πεντακόσια τριάντα τρία τετρ. μέτρα και εβδομήντα 
οκτώ εκατοστά (3.533.78 τ.μ.), στην δασική περιοχή χω−
ριού Σάσσαλος Δ.Ε. Μηθύμνης Δήμου Κισσάμου. 

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ,.....Μ, Ν, Α 
κατά θέση, σχήμα, μέγεθος και όρια σε απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, το οποίο είναι θεωρη−
μένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και συνημμένο 
στην παρούσα απόφαση μας. Η έκταση καλυπτόταν με 
ξυλώδη θαμνώδη βλάστηση των ειδών κουμαριά, ρείκι, 
ασπάλαθο σε ποσοστό 60%, και φρυγανώδους βλάστη−
σης από αχινοπόδι, αστοιβίδα και αγκίσαρο ποσοστού 
10−20%, όπως εμφανίζεται από την όμορη βλάστηση της 
ευρύτερης έκτασης και τα υπολείμματα της πυρκαγιάς. 
Η έκθεση ως προς τον ορίζοντα είναι Ανατολική. Η κλίση 
εδάφους είναι 40−60% και έχει έδαφος μετρίως βαθύ. Η 
έκταση συνορεύει Βόρεια, Νότια και Δυτικά με δασικές 
εκτάσεις και Ανατολικά με αγροτικό δρόμο. 

Οι συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. ΄87 της 
καμένης έκτασης είναι οι εξής:

at point Χ=472532.4757  Y=3917851.3518  Ζ= 0.0000
at point X=472554.3975  Υ=3917846.1121  Ζ= 0.0000
at point X=472575.1260  Υ=3917867.5451  Ζ= 0.0000
at point X=472596.0916  Υ=3917901.1146  Ζ= 0.0000
at point X−472609.6683  Υ=3917901.8330  Ζ= 0.0000
at point X=472644.4478  Y=3917951.1169  Ζ= 0.0000
at point X=472639.2084  Y=3917951.8353  Ζ= 0.0000
at point X=472628.0104  Y=3917941.5954  Ζ= 0.0000
at point X=472608.4751  Y=3917940.1681  Ζ= 0.0000
at point X=472594.1793  Y=3917930.6418  Ζ= 0.0000
at point X=472562.9719  Y=3917920.1672  Ζ= 0.0000
at point X=472554.1603  Y=3917889.4474  Ζ= 0.0000
at point X=472550.8254  Y=3917868.4982  Ζ= 0.0000 

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 17 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ



3316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3317

    Αριθμ. 62703/2339 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4505/30.8.1989 Από−

φασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας (ΦΕΚ/
τ.Δ/562/11−11−1989) για έκταση εμβαδού 499,26τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Ορτός − Κορφότοπος», Τ.Κ. Κάτω 
Καστριτσίου, Δ.Ε. Ρίου, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθ. 4505/30−08−1989 (ΦΕΚ/562/τ.Δ΄/11−11−1989)
απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας του Δα−
σάρχη Πατρών στη θέση «Μέρτενη − Βέρσενα − Τσίπηρα 
−Ay. Γεώργιος», πρώην περιφέρειας Κοινοτήτων Άνω και 
Κάτω Καστριτσίου − Πλατανίου − Αργυράς − Δρέπανου 
του Νομού Αχαΐας και νυν Τ.Κ. Άνω και Κάτω Καστριτσί−
ου, Πλατανίου, Αργυράς και Δρέπανου, Δ.Ε. Ρίου, Δήμου 
Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

7. Την υπ’ αριθ. 24433/3225/20−03−2012 Πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί εν 

μέρει ανάκλησης της υπ’ αριθ. 4505/30−08−1989 Από−
φασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας (ΦΕΚ/
τ.Δ/562/11−11−1989) για τμήμα εμβαδού 499,26τ.μ. στη θέση 
«Ορτός −Κορφότοπος», Τ.Κ. Κάτω Καστριτσίου, Δ.Ε. Ρίου, 
Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθ. 19/2012 απόφαση της (Β΄) Α/βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας.

9. Την υπ’ αριθ. 41925/4269/17−04−2013 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 4505/30−08−1989 (ΦΕΚ/ 
τ.Δ/562/11−11−1989) Απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Ανα−
δασωτέας, για έκταση εμβαδού 499,26τ.μ. στη θέση 
«Ορτός − Κορφότοπος», Τ.Κ. Κάτω Καστριτσίου, Δ.Ε. 
Ρίου, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην 
έκταση των 11.300στρεμ. η οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση και για 
την οποία εκδόθηκε η αριθ. 19/2012 απόφαση της (Β)
Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 36 
του Ν.3698/08. Η έκταση αυτή, των 499,26 τ.μ. απεικο−
νίζεται με στοιχεία (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 4) 
στο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 
1:400 και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική − αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική − αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με αγρό.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 4505/30−08−1989 

(ΦΕΚ/τ.Δ΄/562/11−11−1989) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



3318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3319

    Αριθμ. 29975/1110 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,689 στρεμ−

μάτων στην θέση «Κούβα», Τοπικής Κοινότητας Νυμ−
φασίας Δημοτικής Ενότητας Βυτίνας Δήμου Γορτυ−
νίας Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) « Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 168692/3318/5−10−81,
δ) 85144/1468/9−9−92 και ε) 60284/365/26−1−94.

8. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Το αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α 
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του Δι−
οικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 1 
του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

10. Την αριθ. 972/10−5−2013 πρόταση του Δασαρχείου 
Βυτίνας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού χα−
ρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία εκχερσώθηκε και 
καταλήφθηκε παράνομα, εμβαδού δύο στρεμμάτων και 
εξακοσίων ογδόντα εννέα τετραγωνικών μέτρων (2,689 
στρεμ.) στη θέση «Κούβα», Τοπικής Κοινότητας Νυμφα−
σίας Δημοτικής Ενότητας Βυτίνας Δήμου Γορτυνίας 
Νομού Αρκαδίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
(Α1, Α2, A3, A4, Α44΄, Α43΄, Α42΄, Α42, Α43, Α44, Α45, Α46, 
Α1), όπως εμφαίνεται στο από 10−5−2013 συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:500), που συνέταξε 
η Δασοπόνος του Δασαρχείου Βυτίνας Βασιλικής Σα−
ράντη, και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. 

Τα όρια της υπό κήρυξη αναδασωτέας έκτασης είναι 
τα εξής:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με κοινόχρηστη χωμάτινη οδό.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αείφυλλων πλατύφυλλων αποτελούμενης κυρίως 
από άτομα πρίνου.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Ιουνίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



3320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003240207130008*


